

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - 2ª ALTERAÇÃO SERVIÇOS DE REPAROS DE TRINCAS - VT DE ROLÂNDIA

PLAMEM PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

AV. LUCÍLIO D HELD, 403 - JARDIM ALVORADA - MARINGÁ/PR CEP 87.033-230 FONE 944)3025-3141 EMAIL: plamem.engenharia@gmail.com

ENDEREÇO: Av. Pres. Vargas 2270 - Centro - CEP 86600-000 - Rolândia (PR)

LOCAL: Rolândia/PR

		CRONOGRAMA								
		VALOR TOTAL (R\$)	% OBRA	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		% TOTAL
				%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	13.297,60	13,73%	52,63%	6.998,69	47,37%	6.298,91		100,00%	
	Engenheiro ou arquiteto - responsável técnico	12.597,81	13,01%	50,00%	6.298,91	50,00%	6.298,91		100,00%	
	Placa de Obra	699,79	0,72%	100,00%	699,79				100,00%	
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS E DEMOLIÇÕES	5.598,89	5,78%	87,66%	4.907,99	12,34%	690,91		100,00%	
	Caçambas - remoção de entulhos	1.972,12	2,04%	75,00%	1.479,09	25,00%	493,03		100,00%	
	Tapumes e proteção com lonas	952,16	0,98%	91,45%	870,80	8,55%	81,37		100,00%	
	Demolição de Alvenaria	179,87	0,19%	100,00%	179,87				100,00%	
	Retirada de esquadrias metálicas	116,51	0,12%			100,00%	116,51		100,00%	
	Remoção de Rufo Metálico	346,29	0,36%	100,00%	346,29				100,00%	
	Demolição de piso de concreto	1.478,20	1,53%	100,00%	1.478,20				100,00%	
	Remoção de aparelho - tanque	18,92	0,02%	100,00%	18,92				100,00%	
	Remoção do revestimento do piso do arquivo	414,52	0,43%	100,00%	414,52				100,00%	
	Remoção de Rodapés	120,30	0,12%	100,00%	120,30				100,00%	
3	EXECUÇÃO DRENO	1.139,25	1,18%	100,00%	1.139,25				100,00%	
	Execução de dreno em tubo corrugado de PVC - coforme detalhe em projeto	1.139,25	1,18%	100,00%	1.139,25				100,00%	
4	PAREDES E PAINÉIS	13.084,52	13,51%	44,17%	5.779,92	55,83%	7.304,60		100,00%	
	Divisória em Gesso acartonado + remoção e reinstalação dos painéis de vidro	439,30	0,45%			100,00%	439,30		100,00%	
	Juntas de Dilatação	7.206,96	7,44%	42,47%	3.060,79	57,53%	4.146,17		100,00%	
	Tratamento de Trincas	5.438,26	5,62%	50,00%	2.719,13	50,00%	2.719,13		100,00%	
5	ESQUADRIAS	11.401,07	11,77%	62,90%	7.171,39	37,10%	4.229,69		100,00%	
	Porta e janela em alumínio	6.278,85	6,48%	32,64%	2.049,17	67,36%	4.229,69		100,00%	
	Gradil com portão em metalon	5.122,22	5,29%	100,00%	5.122,22				100,00%	
6	COBERTURA	1.202,55	1,24%	100,00%	1.202,55				100,00%	
	Rufos metálicos	1.202,55	1,24%	100,00%	1.202,55				100,00%	
7	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	959,56	0,99%			100,00%	959,56		100,00%	
	Requadros com argamassa	959,56	0,99%			100,00%	959,56		100,00%	
8	PISOS INTERNOS/EXTERNOS	6.557,55	6,77%	68,10%	4.465,49	31,90%	2.092,06		100,00%	
	PISO DO ARQUIVO	4.270,63	4,41%	100,00%	4.270,63				100,00%	
	CALÇADAS	2.286,92	2,36%	8,52%	194,86	91,48%	2.092,06		100,00%	
9	RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	1.276,81	1,32%	70,66%	902,24	29,34%	374,57		100,00%	
	Peitoril e soleira de granito	337,67	0,35%	16,88%	57,02	83,12%	280,66		100,00%	
	Rodapés	939,14	0,97%	90,00%	845,23	10,00%	93,91		100,00%	
10	INSTALAÇÕES	520,67	0,54%	25,54%	132,96	74,46%	387,71		100,00%	
	Tanque de louça com torneira	387,71	0,40%			100,00%	387,71		100,00%	
	Remoção/reinstalação de equipamento de ar condicionado	132,96	0,14%	100,00%	132,96				100,00%	
11	PINTURAS	27.058,22	27,94%	44,83%	12.129,89	55,17%	14.928,33		100,00%	
	Pintura em muros	557,89	0,58%	100,00%	557,89				100,00%	
	Pinturas em paredes internas - Pavimento Superior	7.418,80	7,66%	100,00%	7.418,80				100,00%	
	Pinturas em paredes internas - Pavimento Térreo	11.634,34	12,02%			100,00%	11.634,34		100,00%	
	Pintura em Paredes Externas	6.587,98	6,80%	50,00%	3.293,99	50,00%	3.293,99		100,00%	
	Pinturas em metal	859,21	0,89%	100,00%	859,21				100,00%	
12	LIMPEZA DA OBRA	1.153,31	1,19%	50,00%	576,66	50,00%	576,66		100,00%	
	Limpeza final da obra	1.153,31	1,19%	50,00%	576,66	50,00%	576,66		100,00%	
13	ADITIVO 1	1.289,25	1,33%			100,00%	1.289,25		100,00%	
	Abertura de Porta	1.289,25	1,33%			100,00%	1.289,25		100,00%	
14	ADITIVO 2	12.289,70						100,00%	12.289,70	
	Instalação de Forro Novo no Arquivo	5.097,82	5,26%					100,00%	5.097,82	
	Pintura de Corrimãos	373,08	0,39%					100,00%	373,08	
	Pintura de Gradil e Portão	602,69	0,62%					100,00%	602,69	
	Pintura de janelas e Grades de Proteção	1.490,03	1,54%					100,00%	1.490,03	

Ajuste de Piso e Soleira	26,75	0,03%					100,00%	26,75	100,00%
Acabamento de Dutos e Cabos em Aparelho de Ar Condicionado	245,48	0,25%					100,00%	245,48	100,00%
Fornecimento e Instalação de Porta	1.821,05	1,88%					100,00%	1.821,05	100,00%
Piso Tátil Cerâmico	876,84	0,91%					100,00%	876,84	100,00%
Chapisco de Muro	679,31	0,70%					100,00%	679,31	100,00%
Pintura de Calçadas	1.076,65	1,11%					100,00%	1.076,65	100,00%

96.828,95

46,89%	45.407,02	40,41%	39.132,23	12,69%	12.289,70	100,00%
--------	------------------	--------	------------------	--------	------------------	---------